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Helsingin seurakukunnat 

Yhteinen kirkkoneuvosto 

 

Raportti kohdennetun talousarviotuen käytöstä, vuosi 2018 

Kirkon Ulkomaanapu sai Helsingin seurakunnilta 2018 yhteensä 57 029 euroa Myanmarin kriisissä 
kärsineiden tyttöjen, naisten ja maan sisäisten sekä Bangladeshiin muuttaneiden pakolaisten 
auttamiseen.   
 
Käytimme tukisumman kokonaisuudessaan Bangladeshissa, johtuen suurista ja äkillisistä 
humanitaarisista tarpeista. Summalla tuettiin ACT Allianssin yhteistyöjärjestöjen hätäaputyötä 
maahan siirtyneiden Rohingya –pakolaisten tukemiseksi. Osalla tuesta rahoitettiin KUAn ja Tanskan 
Kirkon Ulkomaanavun (DCA) yhteistä ohjelmatyötä, jossa edunsaajina olivat Rohingya-taustaiset 
naiset ja tytöt pakolaisleireillä. Tässä ohjelmassa käytimme sekä Suomen Ulkoministeriön 
myöntämää rahoitusta, että kohdistettuja keräysvaroja. Työ jatkuu vuonna 2019.  
 
Taustaa 
 
Elokuussa 2017 alkaneet väkivaltaisuudet ja vaino ajoivat yli 900 000 ihmistä Myanmarista 
pakolaisiksi Bangladeshiin, joka on maailman köyhimpiä valtioita. Kyseessä on yksi tämän hetken 
pahimmista pakolaiskriiseistä maailmassa. Pakolaiset tarvitsevat kipeästi suojaa, ruokaa ja 
terveydenhuoltoa sekä pakolaislapset turvallisen mahdollisuuden päästä kouluun. Tiheään 
asutetuissa ja hygienialtaan puutteellisissa pakolaisasutuksissa tautien leviämisen vaara on suuri ja 
väkivaltaisuuksia kokeneet ihmiset, erityisesti naiset ja lapset tarvitsevat myös psykososiaalista 
tukea. 
 
Myanmarin kriisin seurauksena toteutettavat avustushankkeet  
 
Hätäaputyö 
 
Kirkon Ulkomaanapu toimitti Cox’s Bazarin alueelle Bangladeshiin Myanmarista paenneille 
pakolaisille suojia, ruokaa, hygieniatarvikkeita ja välttämättömiä kodintarvikkeita kuten 
ruuanvalmistusastioita. Lisäksi leireillä parannettiin leiriolosuhteita ja tuettiin 
toimeentulomahdollisuuksia. Apu toimitettiin perille yhdessä ACT Allianssin paikalla toimivien 
järjestöjen kanssa. Ohjelman kokonaisbudjetti on 4 900 000 euroa. Alla olevassa taulukossa 
esitellään toiminnot ja edunsaajien määrät vuoden 2018 osalta. Työ jatkuu vuonna 2019 ja 
odotamme ohjelman loppuraportteja vasta vuoden 2019 loppupuolella.  
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Toiminto Edunsaajien lukumäärä 

Ruokaturva (työkalut, siemenet, kotieläimet) 14 568 

Toimeentulo (kotipuutarhat) 4 302 

Käteisavustukset (Cash for Work) 802 

Perheiden asumusten/suojien rakentaminen  2960 

Hygienia- ja kotitaloustarvikkeiden jakelu 12 700 

Yhteiskeittiöiden rakentaminen  6 750 

Leirien infrastruktuurin parantaminen 
(valaistus, kulkuväylien ja siltojen 
rakentaminen) 

14 583 

Katastrofivalmiuden tukeminen  67 000 

 
KUA-DCA –yhteisohjelma: Suojelua ja koulutusta murrosikäisille Rohingya-tytöille ja nuorille -
naisille Cox Bazarissa Bangladeshissa 
 
Kirkon Ulkomaanapu aloitti keväällä 2018 yhteistyöohjelman Tanskan Kirkon Ulkomaanavun (DCA) 
kanssa. Vuonna 2018 ohjelman budjetti oli 300 000 euroa. Ohjelman piirissä ja eri toimintoihin 
osallistuvia naisia ja tyttöjä oli vuonna 2018 yhteensä noin 3 000. Ohjelma keskittyy vahvistamaan 
murrosikäisiä pakolaistyttöjä ja -naisia koulutuksen ja suojelun kautta niin, että he kykenevät 
nauttimaan perusoikeuksistaan. KUA ja DCA ovat rakentaneet kuusi kokoontumistilaa, keskusta, 
joissa tytöt ja naiset saavat opetusta luku-, kirjoitus- ja laskutaidoissa. Keskuksissa on myös 
mahdollista opetella taitoja mm. ompelussa ja kirjonnassa. Näissä keskuksissa he saavat lisäksi 
psykososiaalista tukea mm. seksuaalisen ja kotiväkivallan kohdatessa. Naisilla annetaan hygienia- ja 
terveysopastusta ja käytännöllistä tietoa elämäntaidoissa, kuten lastenhoidosta ja naisten ja 
tyttöjen oikeuksista. Tarvittaessa näistä keskuksista naisia ja tyttöjä ohjataan myös valtion 
terveydenhuollon pariin.  
 
Pakolaisleireille on myös palkattu kiertäviä koulutustiimejä, jotka antavat kotiopetusta. Osasyynä 
on ollut sopivien tilojen puute, mutta siten on myös ollut mahdollista tavoittaa vaikeimmin 
tavoitettavat tytöt ja naiset, joiden liikkumista rajoittaa kulttuuriset tottumukset tai jotka asuvat 
kaukana toimintatiloista. Työn kautta on myös tavoitettu perheiden miehiä ja poikia sekä yhteisöjen 
päätöksentekijöitä kohtaamisissa ja kokouksissa, joissa on vaikutettu sosiaalisten normien ja 
kulttuuristen käytäntöjen muutokseen sekä naisten ja tyttöjen aseman parantamiseen.  
 
Ohjelmassa on työskennellyt keväästä 2018 alkaen KUAn oma koulutusalan asiantuntija, joka on 
vastannut koulutustoiminnasta ohjelmassa. Työ jatkuu kevääseen 2019 Suomen ulkoministeriön 
rahoituksella ja keräysvaroilla. Tämän jälkeen aloitamme ohjelman kakkosvaiheen, jonka kesto on 
huhtikuuhun 2020.  
 
Lisätietoja ohjelmasta: humanitaarisen avun päällikkö Eija Alajarva, p. +358 40 582 1183, 
eija.alajarva(at)kua.fi 


